平成 29年度九州考古学会夏期大会について

平成 29年 6月 26日

各位

九州考古学会事務局

九州考古学会・鹿児島県考古学会合同研究大会開催のお知らせ（再）

 お世話になっております。九州考古学会事務局です。

 さて、2017年 7月 15日(土)・16日(日)に開催されます九州考古学会・鹿児島県考古学会合同学

会につきまして、再度下記の通りご案内いたします。

 なお、鹿児島県考古学会から、上村俊雄先生の御講演（11 時 10 分～）にも是非ご参加ください

とのご案内をいただいておりますので、午前中からのご参集をお願い申し上げます。

・テーマ：「戦国期南九州の城郭 その特性を考える」
・日 時：平成 29 年 7 月 15 日（土）13:00～16:45，16 日(日) 10:00〜14:40
      ※九州考古学会の会員の方は 15 日（土）11:10～の参加になります。
・場 所：鹿児島県歴史資料センター黎明館講堂

・日 程
  平成 29 年 7 月 15 日（土）
   10:00 ～   受付
   11:10～12:00 講演 「昭和後半期の考古学事情」            上村俊雄
      【  12:00～13:00  昼  食 ・ 休  憩  】
   13:00～13:30 九州考古学会・鹿児島県考古学会合同学会開催行事・趣旨説明
   13:30～15:30 基調講演
   13:30～14:30 「九州の中世城館の基本的特徴」                     宮武正登
   14:30～15:30 「南九州拠点城郭の到達点」                          上田  耕
      【  15:30～15:45   休  憩  】
   15:45～16:45 研究発表Ⅰ [※発表 25 分，質疑応答 5 分]
   15:45～16:15 「志布志城の調査」                                 大窪祥晃
   16:15～16:45 「虎居城の調査」                                    永濵功冶
   18:00～ 情報交換会 〔中原別荘〕

 平成 29 年 7 月 16 日（日）
   10:00～11:30 研究発表Ⅱ [※発表 25 分，質疑応答 5 分]
   10:00～10:30 「中九州拠点城郭の到達点」              鶴嶋俊彦
   10:30～11:00 「北部九州拠点城郭の到達点」                        岡寺 良
   11:00～11:30 「東九州拠点城郭の到達点」                         小柳和宏
      【  11:30～13:00  昼  食 ・ 休  憩  】
   13:00～14:30 シンポジウム 「南九州における城郭研究の問題点」
      コーディネーター 宮武 正登 （佐賀大学）
      パネリスト    上田 耕  （南九州市教育委員会）
               大窪 祥晃 （志布志市教育委員会）
               永濵 功冶  （鹿児島県立埋蔵文化財センター）
               鶴嶋 俊彦 （熊本城調査研究センター）
               岡寺 良  （九州歴史資料館）
               小柳 和宏 （大分県立歴史博物館）
   14:30～14:40 閉会行事

 ※情報交換会について

   場所：中原別荘（場所等の詳細はこちら）

 ※宿泊施設に関しましては、各自で手配していただきますようお願いいたします。

 ※工事が行われている関係で、黎明館の駐車場には限りがあります。公共交通機関でのお越しをお勧

めいたします。

◆学会会場の詳細はこちら◆

http://nakahara-bessou.co.jp/
http://www.kyushukokogaku.jp/kakitaikai/2017kaizyouannai.pdf